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4_E5_9B_BD_c36_49926.htm 问：报名要求什么条件？专科生

可以报名吗？ 答：05年的司法考试，在学历上仍然要求：具

有高等院校法律专业本科以上学历，或者高等院校其他专业

本科以上学历具有法律专业知识。 也就是说原则上专科生不

能报名参加国家司法考试，但今年司法部规定仍然对部分法

律职业人才严重匮乏的地区放宽司考报名学历条件，在放宽

地区允许法律专业的专科生报名。 问：学历证书有什么要求

？我是中央党校毕业生，可以报名吗？ 答：报名人员须出示

符合要求的毕业证书；参加高等自学考试单科成绩已经全部

合格的人员，可以持自学考试单科（全部科目）合格证书和

教育行政部门出具的毕业学生证明报名，但考试通过申领资

格证书时，必须持正式的毕业证书。 可以报名参加国家司法

考试的学历证书包括：具有举办学历教育的民办高等学校、

成人高等学校、普通高等学校（含培养研究生的科研单位）

所颁发的学历证书；自学考试毕业证书上、高等教育学历文

凭考试毕业证书；经教育部批准实施网络教育试点的普通高

等学校颁发的远程（网络）教育毕业证书；符合《中国人民

解放军院校学历证书管理暂行规定》所颁发的学历证书；纳

入国家招生计划并参加全国统一考试录取，在党校、军校中

就读的学生所取得的毕业证书。不符合上述条件的学历，不

得报名。党校毕业生，如果是函授教育的，因不属于国家教

育序列承认的学历不具备报名条件。 问：我是非法律本科，

报名对我的法律专业知识掌握程度有要求吗？ 答：05年对非



法律本科以上学历应当具有的法律专业知识的程度，报名时

请查看具体要求。 问：我已经在2003年通过司考并取得了B类

法律职业资格证，现在已经续本毕业想拿A证，请问我还能

报名吗？ 答：能。已经通过司法考试并取得A类法律职业资

格证书的人员以及已经取得B类法律职业证但尚未取得高等院

校本科以上毕业学历的人员，不得再次报考司法考试。你已

经取得了本科学历，可以再报名取得A类法律职业资格证。 

问：可以代报名吗？我现在在外地学习，可以在当地报名吗

？ 答：报名人员应当在规定时间内由本人到户籍所在地司法

行政机关指定的报名地点报名。如果在外工作或学习一年以

上的人员，可以在其工作或学习的异地报名。异地报名须提

交当地一年期以上的暂住证及有关单位出具的一年期以上的

工作、学习证明原件。 其中，户籍在放宽地区的法律专业专

票弦笛Ю嗽保梢栽诜欠趴淼厍蚱渌趴淼厍被剐胩峤换Ъ诘毓

不爻鼍叩幕Ъっ鳎换Ъ辉诜欠趴淼厍姆勺ㄒ底票弦笛Ю嗽辈

坏迷诜趴淼厍渭涌际浴? 问：我已经考了全部的成绩，现在还

没有论文答辩！不知道能不能考？ 答：按照司法部规定，必

须是全部的成绩合格，当然包括论文成绩。 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


